
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Rieerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma – � 0677392583 -  
PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO : segrusp.rm@istruzione.it 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

MPI AOOUSPRM. Registro Ufficiale 
 prot. n. 1909 - USCITA 

Roma, 28.01.2015 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’Accordo Collettivo Quadro per la costituzione delle R.S.U. 
(rappresentanze sindacali unitarie) nelle PP.AA. sottoscritto in data 
7.8.1998 e pubblicato nella G.U. del 5.9.1998 S.G. n. 2057;  

VISTO Il Protocollo di intesa per la definizione del calendario delle votazioni 
per il rinnovo delle R.S.U. del personale dei Comparti sottoscritto tra 
l’A.R.A.N e le Confederazioni Sindacali  il 28 ottobre 2014;  

VISTA l’ipotesi di C.C.Q. per le modifiche all’A.C.Q. per la costituzione delle 
rappresentanze sindacali unitarie per il personale dei Comparti delle 
PP.AA. e per la definizione del relativo Regolamento elettorale del 7 
agosto 1998 sottoscritto in data 28 novembre 2014; 

VISTO il Protocollo d’intesa relativo alla mappatura per la costituzione delle 
R.S.U. del personale delle aree funzionali del MIUR sottoscritto il 27 
novembre 2014 tra il M.I.U.R. e le OO.SS. di categoria;  ; 

VISTA la Circolare dell’A.R.A.N. n. 1 prot. n. 710 del 12.01.2015;  
VISTE le note con cui le OO.SS. F.P. C.G.I.L., F.L.P.. e U.I.L. PA hanno 

designato, quali componenti della Commissione Elettorale per le 
votazioni concernenti la costituzione della R.S.U. Comparto Ministeri 
presso l’Ufficio X Ambito territoriale per la provincia di Roma, 
rispettivamente Palamone Raffaele, Colla Alessandro e Ferranti Marina, 
dipendenti di questo Ufficio; 

CONSIDERATO che tutti i designati sopracitati hanno dichiarato di non volersi candidare 
in alcuna lista; 

VISTA  la propria nota prot. AOOUSPRM n. 1856 del 28.01.2015, con la quale 
si comunicava l’insediamento della Commissione;  
 

CONSIDERATO che, alla data odierna, non è pervenuta nessuna ulteriore designazione;  

 

D E C R E T A 

 



Con effetto immediato, essendo pervenute le designazioni in premessa citate, è da considerarsi 

costituita, ai sensi dell’Accordo Collettivo Quadro sottoscritto il 7.8.1998 e della Circolare 

A.R.A.N. n. 1  prot. n. 710 del 12.01.2015, la Commissione Elettorale per le votazioni concernenti 

la costituzione della R.S.U. (rappresentanza sindacale unitaria) Comparto Ministeri presso l’Ufficio 

X Ambito territoriale per la provincia di Roma e che si terranno dal 3 al 5 Marzo 2015.  

 

La Commissione Elettorale è così costituita: 

Sig. Palamone Raffaele - designato dalla O.S. F.P. C.G.I.L. in data 23 gennaio 2015; 

Sig. Colla Alessandro - designato dalla O.S. F.L.P.  in data 26 gennaio 2015; 

Sig.ra Ferranti Marina - designato dalla O.S. U.I.L. PA in data 28 gennaio 2015; 

La Commissione Elettorale svolgerà la propria attività nella stanza n. 528. 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 F.to- Rosalia Spallino -  

 

� Ai Sigg.ri Palamone Raffaele, Colla Alessandro e Ferranti Marina – SEDI 

� Alla R.S.U. - SEDE 

� Alle OO.SS. territoriali -  LORO SEDI 

� Al Personale - SEDE 

� All’Albo - SEDE 


